
 

 

 

 

 

令和６年度 スタート 
                        校長 平野 和則  

このたび校長として着任することとなりました平野和則です。生徒たちが貴重な中学校生活に豊か

な教育を受けられるよう最善を尽くして参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

これからの日々、保護者や地域の方々と協力し合い、様々な取り組みを行って参ります。また、保

護者の皆様とも密に連携し、生徒一人ひとりが個々の能力を最大限に伸ばせるよう、教育活動を充

実させ、サポート体制の強化に努めてまいります。大泉学園中学校が、生徒たちが夢に向かって羽ば

たける場であり続けるよう、全力を尽くして参ります。 

「実・想・頼・勇・超・全・両・彩・支・笑・叶」 

これらは、２年生が書いた今年を表す１文字の抜粋です。どの語からも、前向きさや、期待感、やる

気を感じました。私も新年度の心構えとして、「伸」という文字を選びました。杉田前校長先生の実績

を繋いでいきたいと思います。そしてその実績をさらに発展すべく、全スタッフと一丸となって、生徒

たちの可能性を伸ばし、学校の発展に貢献して参ります。よろしくお願いいたします。 
 

令和６年度より始まる取組について 
令和６年度より、練馬区の「教員の働き方改革推進」として、以下の取組が始まります。 

（１）電話機の応答メッセージ設定の時刻の変更 

（２）土曜授業日の見直し 

（３）通知表所見の見直し  

（１）について、１８時３０分から翌朝７時４５分までメッセージ対応となります。そのため、部活動等放

課後の活動は１８時前に終了し、１８時にはお子様を下校させます。メッセージ対応時間におけるお子様の交

通事故や所在不明等の緊急時には、警察や消防に直接ご連絡ください。その他、緊急時は、練馬区役所代表電

話までお問い合わせください。【区代表電話 03-3993-1111】 

（２）について、今年度から土曜授業が４回となり、７月、９月、１１月、１月の実施となります。 

（３）について、年度末の通知表のみ所見を記載いたします。ただし本校では令和３年度よりこの取組を行

っていましたので、（３）についてはこれまで通りとなります。 

以上３点の取組について、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

（異動や校内組織については、ＨＰ等では掲載を控えさせていただきます） 

練馬区立大泉学園中学校 
校長 平野 和則 

令和６年４月１２日発行 

03-3925-4492 


